

Gleboznawcza niemoc pokonana?

Kolejni rzecznicy praw obywatelskich od 13 lat przypominali, że prawidłowa klasyfikacja gruntów ma bardzo istotne znaczenie z punktu widzenia konsekwencji zawarcia określonych danych w ewidencji gruntów. Jest ona bowiem urzędowym źródłem informacji wykorzystywanych w postępowaniach administracyjnych. Z tego względu konieczne jest uregulowanie wymagań kwalifikacyjnych dla osób ubiegających się o uprawnienia do wykonywania gleboznawczej klasyfikacji gruntów. O problemie tym pisaliśmy w GEODECIE wielokrotnie, ostatnio w kwietniu 2019 r. w artykule pod znamienym tytułem „Przeprychanki ministerstw”. Być może sprawa zostanie wreszcie załatwiona. Minister rolnictwa i rozwoju wsi Jan Krzysztof Ardanowski zapewnił bowiem, że podjęte będą prace legislacyjne w tym zakresie. W liście skierowanym m.in. do RPO przedstawił stosowny projekt nowelizacji **Prawa geodezyjnego i kartograficznego**: „Projektowane przepisy przewidują określenie wymogów

kwalifikacyjnych dla osób ubiegających się o uprawnienia zawodowe z zakresu gleboznawczej klasyfikacji gruntów, które będą upoważniały tylko do przeprowadzania czynności związanych z gleboznawczą klasyfikacją gruntów”.

Wcześniej nie było to możliwe, co minister szczegółowo tłumaczył. Już w 2016 r. jego resort przekazał ministrowi infrastruktury i budownictwa do zaopiniowania projekt zmiany *Pgik*. Ten odpowiedział, że trzeba będzie podjąć wspólne prace. Powstał więc zespół doradczy, a sprawami geodetów zajęli się podzespół. W styczniu 2018 r. zmienił się jednak podział zadań w rządzie, w wyniku którego geodezję i kartografię przesunięto do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. Tam minister rolnictwa przekazał więc kolejne poglądy od RPO dotyczące klasyfikacji. Po następnych 6 miesiącach – i w dwa lata od inicjatywy ministra rolnictwa – minister inwestycji i rozwoju uznał jednak, że sprawy gleboznawców nie nadają się do

załatwienia w *Pgik* i że problem powinien rozwiązać sam minister rolnictwa, przygotowując odpowiedni projekt. Minister rolnictwa nie zgodził się z tym stanowiskiem – przez kolejny rok trwały więc uzgodnienia i w końcu Komitet Stały Rady Ministrów zaproponował szefowi resortu rolnictwa, by ten jednak przygotował własny projekt nowelizacji *Pgik*.

Projekt przewiduje, że uprawnienia zawodowe w zakresie gleboznawczej klasyfikacji gruntów mogą uzyskać osoby, które:

- posiadają dyplom ukończenia studiów wyższych;
- ukończyły studia podyplomowe z zakresu gleboznawstwa, gleboznawczej klasyfikacji gruntów i kartografii gleb;
- odbyły odpowiednią praktykę zawodową;
- wykazują się udziałem w opracowaniu co najmniej 5 projektów ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów;
- wykazują się znajomością przepisów w dziedzinie geodezji i kartografii (projekt nowelizacji na Geoforum.pl w wiadomości z 4 czerwca).

Źródło: RPO, DC

*25 kwietnia 2020 roku zmarł
mgr inż.*

Janusz Marcin Nurkiewicz

*geodeta, kierownik Pracowni Geodezyjnej
Polservice Geo Sp. z o.o.*

*Współzałożyciel naszej firmy,
utalentowany organizator,*

*przekazujący swą wiedzę i doświadczenie
kolejnym pokoleniom geodetów.*

*A przede wszystkim mądry,
życzliwy Kolega i Przyjaciel.*

*Do ostatnich dni aktywny zawodowo
pomimo nieubłaganej choroby,
z którą dzielnie walczył przez wiele miesięcy.*

Będzie nam Go bardzo brakowało.

Żegnaj, Przyjacielu.

Serdeczne wyrazy współczucia

*dla **Rodziny***

*Zarząd i Pracownicy
Polservice Geo Sp. z o.o.*

*Rodzinie i bliskim wyrazy
szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci*



Ś.P.

Janusza Augustynowicza

składają

Zarząd i pracownicy Okręgowego

Przedsiębiorstwa

Geodezyjno-Kartograficznego

Sp. z o.o. w Olsztynie